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Teatry i kabarety – nawiązałem z nimi kontakt poprzez fotografię
[Fotografowałem]  życie  studenckie  [oraz]  to,  co  [było]  wokół.  Teatry  i  kabarety
[stanowiły] jedne z elementów życia studenckiego. [Na przykład] kabaret [Legion
Amba działający w klubie] Szprycha. Mam w domu legitymację kabaretu [Legion
Amba, choć] nie byłem [jego] członkiem, tylko widzem. Czasem fotografowałem
[spektakle. Ta legitymacja stanowi] potwierdzenie, że bywałem na takich kabaretach.
[Członkowie Legion Amba] dawali takie jak gdyby legitymacje członkostwa. I tam
[widniały] różne wymyślane przez nich stopnie: Ambawy, [Starszy] Ambawy – coś w
tym rodzaju.
[Ze środowiskiem teatralnym i kabaretowym nawiązałem kontakt] w zasadzie poprzez
fotografię.  Zaistniałem w lubelskim środowisku,  w  [lubelskiej]  prasie.  [Podczas
Studenckich] Wiosen Teatralnych robiłem zdjęcia jako studencki reporter. [Później to
wydarzenie zastąpiły] Konfrontacje [Teatralne]. Coś fotografowałem [w ich trakcie,
ponieważ] ktoś mnie zaprosił. Ale [tego było] niewiele –pracowałem, już nie byłem
taki zaangażowany.
[W  Chatce  Żaka]  starałem  się  [uwieczniać  wszystkie  wydarzenia],  jeżeli  była
potrzeba.  Ale  również  często  ktoś  prosił,  żeby  [coś]  sfotografować.  [Więc]  jak
najbardziej [to robiłem]. Na przykład w 1972 roku [odbył się Przegląd Studenckich]
Zespołów [Folklorystycznych] „Terpsychora” [I ja] też byłem [w to] zaangażowany.
Fotografowałem na przykład dla Leszka Mądzika spektakl  „Wilgoć” [Wykonałem
również dla niego] zdjęcie do plakatu [przedstawienia] „Ikar” Jest [na nim widoczne]
skrzydło mewy. Plakat [stworzył] oczywiście Mądzik, ale trzeba było zrobić do [niego]
zdjęcie. [Ponadto] robiłem zdjęcia dla zespołów tanecznych Akademii Rolniczej [oraz]
Akademii Medycznej, [a także dla] Zespołu Tańca [Ludowego UMCS założonego
przez Stanisława] Leszczyńskiego. Fotografowałem Teatr z Lublina. Między innymi z
moich zdjęć zrobili sobie jakiś taki folderek na ksero. W Wirydarzu Centrum Kultury
robiłem jakieś [fotografie dla] Teatru Projekt.



Patrzyłem [na teatr] tylko pod kątem fotografii. [On] nie był dla mnie aż tak [ważny.
Nie] żyłem tym teatrem, tak jak niektórzy. I nie byłem z [nim] zżyty tak mocno jak
aktor. Bo w teatrze to aktor [gra] główną [rolę].
Delikatnie  mówiąc,  wychodziły  mi  zdjęcia  teatralne.  Nie  wiem,  czy  to  moja
specjalność, czy nie. Robienie [fotografii]  w teatrze do dnia dzisiejszego nie jest
wcale taką łatwą rzeczą. Po pierwsze, jest  skąpe oświetlenie.  Po drugie, trzeba
oddać nastrój tego czegoś, co tam [przedstawiają]. Nie sztuka gdzieś [coś] doświetlić.
[Trzeba zachować] charakter [spektaklu]. 
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